さいたま市

大規模小売店舗届出書等記載要領

（法第１１条第３項）

注 大規模小売店舗立地法（以下「法」という。）第１１条第３項に規定する大規模小売店舗

の承継に伴う届出事項等について記載要領を示したものです。届出にあたっては、この記

載要領を参照しながら、さいたま市経済局商工観光部商業振興課とご相談のうえ必要事項

を選択して記載してください。

 - 1 -

様式第７(第１９条関係)

※受理年月日   年 月 日

※受理番号

※備考

（※印の項は記載しないこと）

承継届出書

令和  年  月  日

さいたま市長 様

名   称 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役 ○○ ○○

住   所 さいたま市○区○○町○丁目○番地

氏   名 △△ △△

住   所 さいたま市△区△町△丁目△番△号

氏   名 □□ □□

住   所 さいたま市□区□町□丁目□番□号

※ 大規模小売店舗の設置者の氏名又は名

称を記載する。法人にあっては代表者の

役職、氏名も記載する。

※ 住所又は所在地の記載は、政令指定都

市は市名から、それ以外は県名から記載

する。

大規模小売店舗立地法第１１条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

  ○○○○△△店

  さいたま市○区○○町○丁目○番地

※ 原則として、名称及び所在地は前回届出時に記載したとおりに記載する。

 - 2 -

２ 大規模小売店舗の譲渡、相続、合併又は分割があった年月日

（１）令和○○年○月○日

（２）令和△△年△月△日

※ 「３ 大規模小売店舗の譲渡、相続、合併又は分割前に届出をした者の氏名又は名称

及び住所」に対応するように記載する。

３ 大規模小売店舗の譲渡、相続、合併又は分割前に届出をした者の氏名又は名称及び住所

（１）名   称 株式会社◎◎◎

代表者氏名 代表取締役 ◎◎ ◎◎

住   所 さいたま市◎区◎◎町◎丁目◎番地

（２）氏   名 ▽▽ ▽▽

住   所 さいたま市▽区▽町▽丁目▽番▽号

４ 大規模小売店舗の譲渡、相続、合併又は分割の理由

（１）所有権移転のため（大規模小売店舗の設置者の合併のため）

（２）相続のため

 ※ 「３ 大規模小売店舗の譲渡、相続、合併又は分割前に届出をした者の氏名又は名称

及び住所」に対応するように記載する。

５ 大規模小売店舗内の譲渡、相続、合併又は分割に係る店舗面積

（１）店舗面積 ○,○○○㎡

   持分割合 ○○,○○○分の○,○○○

（２）店舗面積 ○,○○○㎡

   持分割合 ○○,○○○分の△,△△△

※ 「３ 大規模小売店舗の譲渡、相続、合併又は分割前に届出をした者の氏名又は名称

及び住所」に対応するように記載する。

 ※ 区分所有の場合、全部事項証明書に記載された持分を記載する。

 ※ 承継の状況を把握するため、全部事項証明書を添付する。